CÁMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

ESTADO DE sÃo PAULO

ATA DA DECIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÁMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ. Aos dezessete dias do mês de junho do ano
de dois mil e dezenove, no prédio da Câmara Municipal, situado na Rua

Martins Coelho, 96, onde funciona 0 Poder Legislativ0,-realiz0u-se a decima

sessão ordinária da Câmara Municipal de Juquiá. Pelo livro de presença
verificou-se o comparecimento dos seguintes vereadores. 01. ANTONIO

XAVIER CAVALCANTE, 02. FABIANO APARECIDO TEIXEIRA,
03. FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA, 04. JOSE ANTONIO
FREIRE, 05. JOSE MARIA LEMOS SOARES, 06. LÁZARO
ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS, 07. NAZEM JAZE, 08. PABLO
RODRIGO DA SILVA LARA, 09. ROBERTO DE SOUSA ALVES, 10.
RONALDO DE OLIVEIRA MARCELINO e 11. TADEU PEREIRA
DO AMARAL. Havendo número legal e em nome de Deus O Senhor
Presidente declarou aberto os trabalhos da sessão ordinária, com a leitura de

um trecho da Bíblia Sagrada; Lida as Atas das Sessões anteriores e
aprovadas. PROJETO DE LEI Nº 18/2019, “Que dispõe sobre abertura de

crédito Suplementar e dá outras providências”, ” O Vereador Fabiano
Aparecido Teixeira Líder do Governo fez requerimento verbal solicitando que o
projeto fosse incluso na ordem do dia, Requerimento verbal aprovado por

unanimidade e incluso na ordem do dia, PROJETO DE LEI Nº 19/2019,

“ALTERA A LEI MUNICIPAL 876/2019, “Que autoriza a alienação de

imóvel que especifica, por doação à Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo — CDHU, O Vereador Fabiano
Aparecido Teixeira Líder do Governo fez requerimento verbal solicitando que 0

projeto fosse incluso na ordem do dia, Requerimento verbal aprovado por

unanimidade e incluso na ordem do dia, PALAVRA LIVRE AOS
HCR ICA DORES. Fizeram uso da palavra os Vereadores Fabiano Aparecido
Teixeira. Em seguida passou—se à ORDEM DO DIA: PROJETO DE LEI
Nº 18/2019, “Que dispõe sobre abertura de crédito Suplementar e dá outras
providências” PROJETO DE LEI Nº 19/2019, “ALTERA A LEI
MUNIC[PAL 876/2019, “Que autoriza a alienação de imóvel que especifica,

por doação à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do

Estado de São Paulo - CDHU. PROJETO DE LEI 14/2019, “Dispõe

sobre as Diretrizes Orçamentárias para 0 exercício financeiro de 2020

e dá outras providências”. Todos foram aprovados por unanimidade. Nada
havendo nada mais a tratar, declarou encerrada a presente sessão ordinária
da qual lavrou—se a presente Ata que será assinada pelo Presidente, 1.º 6 2.º
Secretário. // x

, ' A

AZEM JAZE FABIAÉís/S/ÁNTOS OLIVEIRA FABIA p ÃPARECIDO TEIXEIRA
º CPRESIDENTE RETÁRIO “zº SECRETÁRIO

Telefax: (13) 3844-1552 / 3844-1354 / 3844-1746

E-mail: camarajuquia©juquianet.com.br Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br

Rua Martins Coelho, 96 - Centro - CEP 11.800-000 - JUQUIÁ - SÃO PAULO